
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

N. generale 2367 del 06/12/2022

OGGETTO: PRESA  D’ATTO  DIMISSIONI  COMPONENTE  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E
CONTESTUALE NOMINA DI COMPONENTE  IN SOSTITUZIONE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 07/12/2022 al 22/12/2022.



Determinazione N. 2367 del 06/12/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA

Servizio Autonomo Risorse Umane
OGGETTO: PRESA  D’ATTO  DIMISSIONI  COMPONENTE  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E

CONTESTUALE NOMINA DI COMPONENTE  IN SOSTITUZIONE.

IL DIRIGENTE ad interim 
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Premesso che con Determinazioni Dirigenziali:
 N. 1833 del 06.10.2022 è stata indetta la Selezione pubblica per esami per la copertura di numero 1

(uno) posto a tempo indeterminato e pieno in cat. B3 nel profilo professionale assistente ai servizi
amministrativi e di supporto (messo comunale) ed approvato il relativo Bando; 

 N. 2275 del 30.11.222 è stata nominata la commissione esaminatrice della Selezione succitata;

Considerato  che  un  componente  della  commissione  esaminatrice  predetta,  sig.  Giuseppe  LOMBARDI,
successivamente alla data di pubblicazione della DD. 2275/2022 di nomina,  ha rilevato la sussistenza di
cause ostative di incompatibilità ed ha rassegnato le dimissioni dall’incarico;    

Preso atto delle dimissioni del sig. Giuseppe LOMBARDI, di cui alla nota prot. 104910 del 01 dicembre 2022;

Ritenuto opportuno procedere a nominare un componente  esperto,  in sostituzione del dimissionario, nella
persona del Sig.Francesco PUGLIESE FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE PRESSO Unione di Comuni Comunità
Colllinare del Gavi (autorizzazione richiesta in data 01.12.2022 prot. n. 104981, risposta prot. n. 105137 del
02.12.2022);

Considerato  che la Commissione Esaminatrice risulta pertanto, per le motivazioni sopra esplicitate, come di
seguito costituita:

 Ing. Marco Italo NERI   – Dirigente Settore Sviluppo Economico – Presidente;
 Avv. Cristiana ROSSI-  P.O. Alta professionalità del Servizio Autonomo Avvocatura-Esperto;
 Francesco PUGLIESE – Funzionario di Polizia Locale presso Unione –Esperto (esterno all’organico

dell’Ente);

Considerato  inoltre  che  per  l’attività  della  Commissione  esaminatrice  nonché  del  Segretario  della
Commissione  o  di  eventuali  membri  aggiunti  o  addetti  alla  vigilanza  non  è  dovuto  alcun
compenso aggiuntivo; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i;

Visti inoltre:
 l’art. 41 del vigente Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 il Decreto Sindacale n. 52 del 10.08.2022 avente oggetto: “Conferimento incarico di Dirigente  ad

interim del  Servizio  Autonomo  Risorse  Umane  alla  Dott.ssa  Orietta  Bocchio,  a  decorrere
dall’11/08/2022 e fino al 31/12/2022”;



Determinazione N. 2367 del 06/12/2022
Dato atto che:   

 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti; 
 che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000,

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità
tecnica; 

DETERMINA

1. di RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di  NOMINARE,  per  le  motivazioni  in  premessa  espresse,  in  sostituzione  del   sig.   Giuseppe
LOMBARDI quale componente esperto dimissionario il componente esperto Francesco PUGLIESE –
Funzionario di Polizia Locale presso Unione –Esperto (esterno all’organico dell’Ente)- in sostituzione
del sig. Giuseppe LOMBARDI;

3. di DARE ATTO che la commissione della selezione pubblica di cui in oggetto risulta così formata:

- Ing. Marco Italo NERI   – Dirigente Settore Sviluppo Economico – Presidente;
- Avv. Cristiana ROSSI-  P.O. Alta professionalità del Servizio Autonomo Avvocatura-Esperto;
- Francesco  PUGLIESE  –  Funzionario  di  Polizia  Locale  presso  Unione  –Esperto  (esterno

all’organico dell’Ente);

- quale  membro aggiunto aggregato esperto in  lingua inglese  la  Dott.ssa  Raffaella  CERVETTI,
Istruttore Servizi amministrativo –contabili; 

- quale  Segretaria  della  commissione  la  dipendente  di  ruolo  Franca  MILANO  –  Specialista
Amministrativo e di Supporto - ed il dipendente Francesco POMI quale supporto.

  IL DIRIGENTE ad interim 
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Dott.ssa Orietta BOCCHIO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 06/12/2022


